
s 

. Pb, 
E .f- 

REPUBLICA DEL ECUADOR ce f 1 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2-2-1% 03282 A 

AB, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 22 de novbembre de 1285, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Cuayaquil, abogado Eduardo Falquez 
Ayala, la escritura pública de constitución de INDUSTRIAL 
INANBESA C. LTDA.: 

Que el Ing. Fléc. Artenio Pcgué Wagner, con el patreci- 
nio del ahogado Juan Cevallos Alcívar, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
hna presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Pequeños Incustrizles del Guayas, signado con el 
No. 2512 del 14 de abril de 1936: 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
86-01589 del 28 de abril de 1936, ha emitido informe favora- 
ble para la continuación del trímite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.» Aprobar la constitución de INDUSTRIAL 
INANBESA C. LTDA., con domicilio en Guayaquil, con un 
capital social de CIEN MIL SUCRES, dividido en cien partici- 
paciones de un mil sucres cada una, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

  

   ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario Séptimo del 
Cahtón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
escritura pública que se aprueba, del contenido a prese 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

/ .e.. e



a 

sé . * , 

Y 
: : 

. Q. 

-, 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS OSAA a 

A 

o 

Foja 2 de 2 

- 0328 Ref.: Resol. No. 86-2-2-1- 3 2 
Cía.: INDUSTRIAL INANBESA €. LTDA. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil : a) inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales", la referida escritura pública junto con 
la presente Resolución; y, b) Cumpla con las demás prescrip- ciones contenidas en la Ley de Registro y en el Artículo 33 
del Código de Comercio, 

   

  

' CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. - Dada y fiquada *odé Superintendencia de Cowpañílas, en Guayaquil, a 40 AR 

    Ab. Gustavo Ortega Trujillo 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS 

Cod. RL1 

65/cnt AL 
DL: AJTÍEEM . 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

9.524 a 9.528, número 687 del Regist ercantil, Libro de Industriales 

y anotada bajo el número 5.565 del Réperforio.- Guayaquil, nueve de Mayo 
    

   


